2

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация  Каменского района Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20.07.2023       № 844                                                                    г. Камень-на-Оби

О внесении изменений в постановление Администрации района от 06.07.2021 № 572 «Об утверждении муниципальной  программы «Предупреждение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на территории Каменского района Алтайского края»
[bookmark: sub_8]
В соответствии с пунктами 7, 21, 24 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 01.11.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,  Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», статьей 47 Устава муниципального образования Каменский район Алтайского края, Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ, утвержденным постановлением Администрации Каменского района от 06.10.2021 № 800, в целях своевременного обнаружения и передачи информации службам постоянной готовности муниципального звена Каменского района территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций для оперативного реагирования на вероятные чрезвычайные ситуации природного и техногенного характера, решением заседания Совета Администрации района (протокол от 19.07.2023 № Прот-5),

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

	1. Внести в постановление Администрации района от 06.07.2021 № 572 «Об утверждении муниципальной  программы «Предупреждение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на территории Каменского района Алтайского края»  следующие изменения:
	в приложении 2 к муниципальной программе «Предупреждение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на территории Каменского района Алтайского края» строки 19, 26 изложить в следующей редакции:
	19.
	Мероприятие 2.9.
Проведение работ по строительству и ремонту источников противопожарного водоснабжения  на территории города Камень-на-Оби
	2022-2025
годы
	муниципальное унитарное предприятие муниципального образования город Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края «Каменские теплосети»
	0
	80
	100
	100
	бюджет городского поселения

	26.
	Мероприятие 3.6.
Обучение спасателя – матроса и организация его дежурства на озере Рица в г. Камень-на-Оби в летний период
	2022-2025
годы
	Управление по агропромышленному комплексу Администрации Каменского района Алтайского края отдел ГО и ЧС
	50
	0
	50
	50
	бюджет городского поселения

2. Приложение 2 к муниципальной программе «Предупреждение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на территории Каменского района Алтайского края» добавить строку 10.1. следующего содержания:
	10.1.
	Мероприятие 1.10.1.
Приобретение и установка систем оповещения, видеонаблюдения, освещения в местах массового пребывания людей, парковых зонах и скверах, улицах и площадях города Камень-на-Оби
	2022-2025
годы
	муниципальное унитарное предприятие муниципального образования город Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края «Каменские теплосети»
	0
	70
	0
	0
	бюджет городского поселения

3. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Каменского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации района, председателя Комитета Администрации Каменского района по жилищно-коммунальному хозяйству,  строительству и архитектуре В.А. Баранова.

Глава района                                                                                          И.В. Панченко